


 

Výroční zpráva standardního otevřeného podílového fondu za rok 2020 
 

(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2013 Sb. 

a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 
 

VYVÁŽENÝ MIX FF - otevřený podílový fond 
 

 

ISIN: CZ0008472339                                       LEI: 31570010000000019689 
 

 

Typ fondu dle AKAT ČR  

smíšený fond fondů 
  

 

Investiční strategie 

Cílem investiční strategie je poskytnout podílníkům dlouhodobé zhodnocení podílových listů 

především investicemi do cenných papírů fondů peněžního trhu, dluhopisových fondů kolektivního 

investování a akciových fondů kolektivního investování. Kreditní a úrokové riziko je aktivně řízeno. 

Podíl akciové složky na portfoliu podílového fondu je aktivně řízen, taktéž její regionální a sektorová 

skladba je aktivně řízena. Neutrální váha podílu akciové složky na majetku v podílovém fondu 

činí 30 %. Podílový fond nese měnové riziko vyplývající z investic do lokálních měn. Toto riziko 

je v případě akciové složky aktivně řízeno pomocí dostupných zajišťovacích instrumentů. 

Struktura portfolia není přizpůsobována složení žádného indexu (benchmarku). 

Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 

 

Portfolio manažer fondu 
 

Jméno, příjmení, titul/y, 

funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2020 

 

Tomáš Ondřej, Mgr., CFA 

portfolio manažer 
 

Rok narození 
 

1973 

 

Kvalifikační předpoklady: 

vzdělání/obor,  

odborné kursy/specializace 

 

 Absolvent přírodovědecké fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci, obor matematika-geografie; 

specializace matematická analýza (1996) 

 Makléřská licence, Ministerstvo financí ČR (1997) 

 Chartered Financial Analyst Course,                                           

CFA Institute, Charlottesville, USA (2004) 
 

 

Odborná praxe v oblasti 

kolektivního investování 

(z toho odborná praxe portfolio 

manažera) 

 

23 let  

(OPF EUROTREND (2000 - 2005), 

DYNAMICKÝ MIX FF (2002 - ), 

GLOBAL STOCKS FF (2003 - ), 

AKCIOVÝ MIX FF (02/2007 - ), 

FOND 2005 (02/2007 - ), 

ČS FOND ŽIVOTNÍHO CYKLU 2020 FF (09/2007 - 06/2020), 

ČS FOND ŽIVOTNÍHO CYKLU 2025 FF (09/2007 - 11/2009), 

ČS FOND ŽIVOTNÍHO CYKLU 2030 FF (09/2007 - ),       

ČS FOND ŽIVOTNÍHO CYKLU 2040 FF (09/2007 - 11/2009), 

INSTITUCIONÁLNÍ AKCIOVÝ FF (11/2008 - 06/2019), 

FOND CÍLENÉHO VÝNOSU - od 1. 2. 2010 OSOBNÍ 

PORTFOLIO 4 (06/2009 - 12/2012), 

OPF PLUS (03/2010 - 12/2012), 

KONZERVATIVNÍ MIX FF (12/2012 - ), 

VYVÁŽENÝ MIX FF (12/2012 - ), 

Smíšený fond (12/2012 - ), 

Globální akciový FF (10/2014 - ), 

FOND FIREMNÍCH VÝNOSŮ (01/2017 - )) 
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Obhospodařovatel fondu 
 

Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,                                    

a to prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, 

IČO 041 07 128, se sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod 

zahraniční právnické osoby vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. 

Obhospodařovatel je zapsán v seznamu investičních společností a poboček investičních společností 

vedeném Českou národní bankou dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,                    

je investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011).                   

Má právní formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského 

práva a je registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného 

v souladu s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, 

ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste 

Asset Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu 

služeb vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika,  

byla Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 

Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 

společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 

hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 

vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, 

byl připraven projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami 

zúčastněných společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského 

obchodního rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České 

spořitelny, a.s., s její mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 

právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti 

obhospodařovatele a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 

jsou nadále zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 

Česká republika. 

 

Depozitář fondu 
 

Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 

národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 

a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
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Komentář manažera fondu 
 

Rozšíření pandemie nového typu koronaviru COVID-19 do Evropy a USA vystavilo náhlou stopku 

ekonomické aktivitě v rozsahu, jaký jsme nezažili od konce druhé světové války, což se projevilo 

rekordními propady ekonomik v prvním a hlavně druhém čtvrtletí roku 2020. 

V prvních týdnech roku 2020 investoři na akciových trzích vyspělého světa ignorovali šíření pandemie 

koronaviru v Číně a Asii a indexy burz s výjimkou rozvíjejících se trhů dosáhly 19. února svých 

maxim. Od té doby byly v sestupném trendu až do 23. března, kdy dosáhly akciové trhy minimálních 

úrovní. Americký index S&P 500 ztrácel od maxima 35 %. Podobně nebo ještě hůře na tom byly i 

akciové indexy ostatních burz. Akciové trhy tak definitivně vstoupily do medvědího trendu a 

ekonomiky do recese. Proti propadům v minulých krizích byla odlišná zejména rychlost pohybu. Pokud 

akceptujeme široce sdílenou definici medvědího trhu (tj. pokles indexu o 20 % od svého maxima), pak 

v tomto případě bylo této úrovně dosaženo za pouhých 16 obchodních dní, což je dvojnásobek rychlosti 

během předchozího nejrychlejšího pádu akcií při Velké depresi v roce 1929. Rekordní byla i volatilita - 

obchodní seance uzavírané se změnou indexu kolem 10 % nebyly v březnových týdnech žádnou 

výjimkou. Ve druhém čtvrtletí si akcie po propadu v prvním čtvrtletí připsaly rekordní zisky a ukončily 

nejkratší medvědí trh v historii. Důvodem obratu byl rekordní monetární a posléze i fiskální stimul na 

globální úrovni. Byl bezprecedentní jak co do rozsahu, tak i rychlosti a načasování. Ve třetím čtvrtletí 

trhy zvolnily svůj růst a předpoklady o rychlém ekonomickém oživení ve tvaru písmene V začaly brát 

za své. Po rekordních růstech v srpnu přišla v září korekce, když investoři začali zpochybňovat 

udržitelnost vysokého ocenění technologických firem – hlavních vítězů jarního uzavření ekonomik.  

V závěrečném čtvrtletí si akciové trhy připsaly významné zhodnocení. Nejlépe se v tomto čtvrtletí 

vedlo rozvíjejícím se trhům a Japonsku. Trhy sice poklesly v říjnu, ale k velkému obratu došlo 

v listopadu, kdy si akciové trhy připsaly dvouciferné růsty. Pro globální akciový index a index malých 

společností v USA (small caps) to byl nejlepší měsíc v jejich historii. Trh podpořil jasný výsledek 

amerických voleb a fakt, že Demokraté zřejmě neovládnou Senát. Ještě zásadnějším impulsem byl 

pokrok ve vývoji vakcín a oznámení o zahájení očkování v USA a Británii ještě před koncem roku. To 

vedlo k dlouho nevídané rotaci mezi sektory, styly a regiony. Burzy v eurozóně rostly nejvíce, cyklické 

společnosti překonaly technologické firmy, tituly s malou tržní kapitalizací ty velké a obecně 

hodnotová strategie růstovou. Nejvíce se tak např. v listopadu dalo vydělat na akciích aerolinek, tour 

operátorů, hotelových řetězců, ropných firem, výrobců aut a bank. V prosinci s tím, jak se vyspělé 

ekonomiky začaly znovu uzavírat, se investoři opět otočili více k investicím do technologií. Celkově 

byl rok 2020 mimořádně úspěšný pro akcie s růstem globálního indexu o 14,4 %. Americký akciový trh 

uzavřel rok na nejvyšším ocenění od prasknutí internetové bubliny v roce 2000.  

Česká národní banka již v březnu dvakrát snížila dvoutýdenní repo sazbu z 2,25 % až na 1,00 %, 

přičemž se očekávalo, že centrální banka bude v uvolňování měnových podmínek pokračovat i 

navzdory slabé koruně. Současně na trhu přetrvávala spekulace, že ČNB spustí také program nákupů 

domácích státních dluhopisů, což ovšem centrální bankéři dosud vyvraceli. Výsledkem byla vysoká 

poptávka po českých státních dluhopisech v dubnu, což se odrazilo zejména v poklesu jejich výnosů, a 

to i navzdory masivní emisní aktivitě Ministerstva financí ČR. Pokles výnosů pokračoval i na začátku 

května, kdy Česká národní banka podle očekávání snížila úrokové sazby až na 0,25 % a na této úrovni 

je podržela až do konce roku. Index českých dluhopisů za celý rok přidal necelých 5 %. 

Mimořádná opatření přijatá na potlačení šíření pandemie koronaviru výrazně zasáhla ekonomiky po 

celém světě. Negativní dopad ekonomického propadu na kreditní trhy se snažily zmírnit centrální 

banky zejména pomocí posíleného programu kvantitativního uvolňování. Zvýšení objemu nákupů 

korporátních dluhopisů ze strany ECB a nově zavedené nákupy stejných dluhopisů i ze strany 

amerického Fedu se odrazily v zastavení propadu kreditních trhů již poslední březnový týden. Od té 

doby se kreditní prémie korporátních dluhopisů utahovaly. Pro evropské trhy byl navíc stěžejní plán 

Evropské komise vytvořit fond obnovy ve výši 750 miliard eur financovaný emisí dluhopisů, za které 

budou ručit země EU. Korporátní dluhopisy na tento příznivý vývoj reagovaly dalším utahováním 

kreditních prémií. Index firemních dluhopisů investičního stupně v EMU si tak nakonec za rok 2020 
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připsal  kladné  zhodnocení ve výši 2,5 % a v USA index firemních  dluhopisů  zhodnotil  dokonce o 

10 %.  Portfolio fondu bylo po většinu roku investováno neutrálně v akciích (30 % majetku) a 

podváženo v evropském firemním kreditu a duračně na české křivce. Převážena byla hotovost, 

americké vládní a firemní dluhopisy a dluhopisy rozvíjejících se zemí. Snížení sazeb snížilo atraktivitu 

korunových depozit.  

 

 

Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 

podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 

v rozhodném období: 

-   -   -  

 

 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 28 830 273 45 920 41 360 925 65 831 -12 530 652 -19 911 
Únor 26 496 346 42 444 34 592 371 55 296 -8 096 025 -12 852 

Březen 20 544 385 30 234 88 973 546 130 202 -68 429 161 -99 968 
Duben 20 996 023 30 708 15 566 136 22 733 5 429 887 7 975 
Květen 19 373 902 29 175 25 779 858 38 944 -6 405 956 -9 769 
Červen 26 484 992 40 960 31 948 311 49 395 -5 463 319 -8 435 

Červenec 20 198 288 31 611 32 498 899 50 861 -12 300 611 -19 250 
Srpen 27 243 594 43 091 25 139 813 39 734 2 103 781 3 357 
Září 31 466 362 49 857 40 798 885 64 668 -9 332 523 -14 811 
Říjen 24 232 091 38 714 36 746 899 58 665 -12 514 808 -19 951 
Listopad 20 496 688 33 216 29 239 365 47 106 -8 742 677 -13 890 

Prosinec 25 655 594 41 954 25 986 396 42 482 -330 802 -528 

CELKEM 292 018 538 457 884 428 631 404 665 917 -136 612 866 -208 033 
 

 

Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2020 je 1 990 421 133 ks 
 
 

 

 
 

 

Poznámky: 
 
 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2020. 

Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení § 20 

zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 

v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 

AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2020, která je součástí této zprávy. 
 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 

podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového listu; 

rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 

(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání hodnoty 
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podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice a rizikem 

poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně přepočítáván, 

aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení klíčových 

informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové adrese 

distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné skupiny 

nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času měnit.  
 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 

spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 

a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 

v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2020, 

která je součástí této zprávy. 
 

6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2020 

fond nezapůjčil žádné cenné papíry a ani neměl vypůjčeny žádné cenné papíry (v rámci repo 

operací); další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v příloze 

k účetní závěrce za rok 2020, která je součástí této zprávy. 
 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management GmbH 

jsou uvedeny v připojené informaci. 
 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 31. 12. 2020 a uveřejněný 

v kurzovním lístku č. 251. 

 

 

 

 

 

Informace k událostem po datu účetní závěrky 
 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události.  
 

http://www.investicnicentrum.cz/


 

 6 

 



 

 7 

Historické výkonnosti podílového fondu  

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích 

výnosů. Níže uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí 

výkonnost podílového fondu. 
 

 

 

 

 

S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 2000. Do výpočtu historické výkonnosti byly 

zahrnuty veškeré poplatky a náklady s výjimkou vstupního (prodejního) poplatku distributorovi, za 

obstarání nákupu podílových listů (viz článek XVI odstavec 6 statutu). Výpočet historické výkonnosti 

spočívá na měně podílových listů – české koruně (CZK). Benchmark není pro podílový fond stanoven. 
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Politika odměňování 

 

Odměny vyplacené pracovníkům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 

(účetní období roku 2019 společnosti Erste Asset Management GmbH)* 

 

Nejsou poskytovány žádné prémie za  investiční  výkonnost  ani  jiné  částky  vyplácené  přímo investičním 

fondem. 

 

Počet pracovníků k 31. 12. 2019         247 

 

Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik v roce. 2019   128 

 

Pevné odměny            17 977 688 

 

Variabilní odměny (bonusy)           5 281 483 

 

Odměny pro pracovníky celkem         23 259 171 

 

Z toho odměny pro jednatele           1 024 116 

 

Z toho odměny pro vedoucí pracovníky odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik     3 986 249 

 

Z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními funkcemi** 

                  1 410 947 

 

Z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik       7 776 396 

 

Z toho odměny pro pracovníky, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné 

příjmové skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik      0 

 

Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem     14 197 708 

 

**v tom je obsažen Head of Compliance 

 

 

Zásady pro úpravu výkonnostních složek odměny 

 

Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a zajištění 

dodržování pravidel jednání při odměňování relevantních osob. 

 

U všech pracovníků investiční společnosti představují pevné složky odměny dostatečně velkou část podílu na 

celkové odměně, aby na individuální úrovni umožňovaly uplatnit pohyblivou složku odměny.  

 

Celková odměna (pevné a variabilní složky) se řídí zásadou rovnováhy a má udržitelný charakter, aby nebylo 

odměňováno podstupování nadměrných rizik. Variabilní odměna proto představuje maximálně vyvážený podíl 

na celkové odměně pracovníka. 

 

Výkonnostní složky odměny slouží jak krátkodobým, tak i dlouhodobým zájmům investiční společnosti a 

přispívají k vyvarování se rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkon, tak i 

ziskovost investiční společnosti. Velikost fondu odměn (bonuspool) se vypočte na základě bonusových 

potenciálů použitelných pro různé kategorie pracovníků. Bonusové potenciály jsou procentuální sazbou pevné 



 

 9 

hrubé roční odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % pevné roční hrubé odměny. Pool bonusů se 

upraví podle úspěchu investiční společnosti. Osobní bonus je vázán na osobní výkon. Celkový součet osobních 

bonusů je limitován velikostí poolu bonusů po úpravě o malusy. 

 

Maximální výše bonusových plateb činí pro všechny pracovníky, včetně podstatných zaměstnanců odpovědných 

za činnosti spojené s podstupováním rizik (podle definice v politice odměňování) a jednatelů investiční 

společnosti, 100 % roční hrubé odměny. 

 

Systém odměňování se skládá ze 3 složek: 

1) Pevná odměna 

2) Variabilní odměna 

3) Mimoplatové výhody 

 

Bonusový potenciál se zakládá na pevné roční hrubé odměně. Cílové dohody pracovníků obsahují kvalitativní 

a/nebo kvantitativní stanovené cíle. Výplata výkonnostních složek odměny je vázána na minimální ziskovost 

investiční společnosti a na výkonnostní cíle. 

 

Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši  60 % přímo, přičemž pro pracovníky, kteří se podílejí 

přímo na managementu fondu a portfolia, z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů 

po jednom roce. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a vypláceno po dobu tří let, 

přičemž, pro pracovníky, kteří se přímo podílejí na managementu fondu a portfolia, se i z toho vyplácí 50 % 

v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů. Nepeněžité nástroje se mohou skládat z podílů na některém 

investičním fondu spravovaném investiční společností, z rovnocenných podílů nebo nástrojů spojených s podíly 

nebo z rovnocenných nepeněžitých nástrojů. Na základě zásady proporcionality definovala investiční společnost 

limit podstatnosti, pod kterým není žádný podnět k podstoupení nepřiměřených rizik, a proto není nutné 

opožděné vyplacení, resp. vyplacení ve formě nepeněžitého nástroje. Jiné nepeněžní příjmy jsou vedlejší plnění, 

která nejsou závislá na výkonu, nýbrž jsou spojena s pracovním místem (např. služební vůz) nebo platí pro 

všechny pracovníky (např. dovolená). 

 

Dozorčí rada investiční společnosti zřídila výbor pro odměňování, aby umožnila zajistit  nezávislé posouzení 

stanovení a aplikace politiky odměňování a  praxe  odměňování. Tento  výbor  se skládá z následujících osob: 

Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner. 

 

Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti je k dispozici v překladu do českého jazyka  na 

internetových stránkách http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess nebo 

v původním znění na adrese http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 

 

Při posledním přezkoumání dodržování postupů   politiky odměňování dozorčí radou, které se uskutečnilo dne 

27.03.2020, nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední revizi interní revizí zjištěna žádná 

podstatná revizní zjištění. 

 

Politika odměňování se v minulém účetním období nijak nezměnila 

----------------------------------- 

*Jedná se o překlad z němčiny informace na str. 3 – 4 auditovaných výročních zpráv fondů EAM AT za období 2019/2020, 

která byla uveřejněna na internetových stránkách https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds 

 

 

http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess
https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds


Část 1: Cenné papíry

Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta                   

či FKI

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

majetkových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem                         

či FKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ERSTE BOND EURO-CORPORATE (VT)AT0000658968 AT 122 160 186 145 541 152 567 28 400 745 0,68

ERSTE BOND LOCAL EMERGING-VA AT0000A0AUG5 AT 122 160 186 50 468 46 977 12 700 33 331 1,81

ERSTE BOND E/M-EUR DPM C AT0000A1XWX6 AT 122 160 186 53 927 55 291 19 000 499 1,90

ERSTE BOND LOC EMERG-EUR D02VAT0000A1Y2V7 AT 122 160 186 47 024 44 205 16 200 425 1,62

ERSTE MORTGAGE-EUR D02 V AT0000A1Y9A6 AT 122 160 186 80 645 79 703 29 000 761 2,90

ERSTE STOCK GLOBAL-EUR D02 V AT0000A1Y9T6 AT 122 160 186 132 659 145 852 35 900 942 3,59

ERSTE BOND DOLLAR USD D02 AT0000A1YRA2 AT 122 160 186 64 527 64 752 22 200 475 0,85

ERSTE BOND EURO CORP. EUR DPM CAT0000A1YRN5 AT 122 160 186 108 387 114 425 41 100 1 079 0,98

LIKVIDITNI FOND CZ0008473188 CZ 122 160 186 75 307 76 082 73 815 864 73 816 4,47

FOND STATNICH DLUHOPISU CZ0008474863 CZ 124 160 186 304 925 313 686 309 568 648 309 569 7,34

SPOROBOND CZK DPM C CZ0008475233 CZ 122 160 186 411 638 423 976 397 987 496 397 987 4,56

NOMURA FDS IR-JPN STR V-IEUR IE00B3YQ1K12 IE 122 160 186 53 267 61 040 12 900 339 0,58

VERITAS ASIAN FUND-C USD IE00BD065N65 IE 122 160 186 26 340 38 199 2 250 48 0,23

PICTET - USA INDEX - I USD LU0188798671 LU 122 160 186 60 794 67 302 9 000 192 0,08

JPMORGAN F-AMERICA EQTY-IACC LU0248041781 LU 122 160 186 132 223 151 922 22 400 479 2,59

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta                   

či FKI

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

majetkových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem                         

či FKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

JPMORGAN F-EUR STRAT VALUE-I-ACLU0248049412 LU 122 160 186 38 494 38 945 14 900 391 0,55

T ROWE PRICE-EUR SC EQ-I LU0382931417 LU 122 160 186 38 895 41 991 22 500 591 1,23

NN L-US CREDIT-IC LU0555027738 LU 122 160 186 85 176 83 086 340 7 0,58

CANDR BONDS-EMER MKTS-V LU0616945100 LU 122 160 186 81 180 84 092 2 140 56 0,12

THREAD LUX-US CONT COR E-IU LU0640477955 LU 122 160 186 151 530 168 066 112 700 2 410 2,28

NN L-US CREDIT-IH LU0803997666 LU 122 160 186 67 558 71 964 380 10 0,15

SCHRODER INT E ASIA-IZ LU1188199936 LU 122 160 186 33 567 43 838 27 100 580 0,04

FIDELITY-ASIAN SPEC-IA EUR LU1357938338 LU 122 160 186 34 019 38 600 75 000 1 968 0,04



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

dluhových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

GOVERNMENT BOND 2.5 08/25/28 CZ0001003859 CZ 104 152 184 43 173 44 601 4 000 40 000 0,07

GOVERNMENT BOND 0.25 02/10/27 CZ0001005037 CZ 104 152 184 100 063 105 689 11 000 110 000 0,11



Část 1: Majetek standardního fondu

Datová oblast: DOFO32_11 Skladba majetku standardního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 2/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 2/2b) 2 0

Vklady podle § 2/2c) 3 0

Majetkové hodnoty podle § 2/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 1 5 242 216

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 2 6 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1b) 7 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1c) 8 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1d) 9 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1e) 10 0

Nástroje peněžního trhu podle § 5 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 6 12 0

Jiné nástroje peněžního trhu podle § 9 13 0

Cenné papíry podle § 10/1 14 2 462 630

Cenné papíry podle § 10/2 15 313 686

Finanční deriváty podle § 12 16 0

Finanční deriváty podle § 13 17 29 187

Vklady podle § 15 18 260 231

Majetkové hodnoty podle § 16 19 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

k 31. 12. 2020 1 3 278 609

Fondový kapitál podílového fondu, tis. Kč k 31. 12. 2019 2 3 371 590

k 31. 12. 2018 3 3 449 571

k 31. 12. 2020 4 1,647193

Fondový kapitál připadající na jeden  podílový list, Kč k 31. 12. 2019 5 1,585113

k 31. 12. 2018 6 1,443596

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 7 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 8 x

9 31 844

10 3 082

Náklady na výpočet NAV, v tis. Kč 11 156

Náklady na audit, tis. Kč 12 102

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování podílového fondu, tis. Kč

Úplata depozitáři, tis. Kč



  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
sestavená k 31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
  
 
Obchodní firma: 

 
–  

 
 

 
Praha 4,  1518/13a 

 
 

 
31. 12. 2020 

 
 

 
16. 4. 2021 

 
 
 
  



a c 1 2
3 01 260,231 250,883

02 238,017 139,288
03 0 100,618
05 22,214 10,977

5 10 242,216 100,307
11 242,216 100,307

6 13 2,776,316 3,022,963
11 15 29,975 29,851

16 29,187 29,066
19 788 785
22 3,308,738 3,404,004

1 23 23,147 20,111
26 23,147 20,111

4 29 3,932 9,147
32 2,748 4,914
33 1,184 4,233

5 34 3,050 3,156
9 39 574,504 645,924

10 40 1,017,673 695,086
12 41 1,565,137 1,701,750
14 46 6,243 6,243
15 47 115,052 322,587

48 3,308,738 3,404,004
49 3,278,609 3,371,590
50

4 52 2,051,752 1,875,162
54 2,051,752 1,875,162

6 58 2,353 2,311
7 60 2,175,641 1,921,167

61 2,175,641 1,921,167
12 64 2,022,565 1,846,096

66 2,022,565 1,846,096

Podpis statutárního orgánu

TEXT

b

�
�

� �
�

�
�

�

ROZVAHA

Ostatní pasiva

AKTIVA  CELKEM 

d/ ostatní pasiva

Ing. Martin 
ezá

Digitáln  podepsal 
Ing. Martin ezá  
Datum: 2021.04.16 
09:14:44 +02'00'



a c 1 2
1 01 3,011 4,451

02 1,490 1,013
03 821 589
05 201 28

2 06 137 42
08 137 42

3 10 1,484 3,449
5 11 38,853 41,914

12 322 320
13 31,844 34,386
14 3,082 3,329
15 3,605 3,879

6 16 155,861 364,130
17 149,267 322,076
18 -8,520 2,491
19 15,114 39,563

9 22 102 154
23 102 154

19 27 121,264 329,920
23 31 6,212 7,333
24 32 115,052 322,587

Podpis statutárního orgánu

�
�

� �
�

�
�

�

b

Ing. Martin 
ezá

Digitáln  podepsal 
Ing. Martin ezá  
Datum: 2021.04.16 
09:15:27 +02'00'
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4.  

   

 
  

 

 
 

 
  

 
 

 
  

 

 
 

 k 31. 12. 2020   rok 2020 
   

    
   
   

 
 k 31. 12. 2019   rok 2019 
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Protistrana O 

   
   

    
  

 
 

 
 

 
 

 
   

 - -  
 -  -  

              -   
 

 

 
 

-

-

 



–  
 

  

  

5.  

5.1.  

ankami  31. 12. 2020 31. 12. 2019 
    

   
 - - 

 -  
  260 231  250 883 

 
 

5.2.  

 

  
 

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
   

  -  
   

 242 216 100 307 
 

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
      

   
 2 776 316  3 022 963  

 
 

      
 

      
 

  
     

5.3. Ostatní aktiva 

 
 

Ostatní aktiva 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
   

   
   

 - - 
 -  -  

 29 975 29 851 
 

  



–  
 

  

  

   

5.4.  

     
  

5.5.  

 
 

 

 
 

   

 
   

   
 

     
 

 
      

  
 

5.6. k  

 
 

hodnota 
  

 
a 

 
dividend  

fondu na 

 

  
 

 31. 12. 2018 2 389 568 466 2 389 570 651 800 -1 077 093 7 1 964 284 
    - - -  

 -   -  - - - -  
 31. 12. 2019 2 127 033 999 2 127 036 651 800 -1 077 093 7 1 701 750 

     - - -  
 -   -  - - - -  

 31. 12. 2020 1 990 421 133 1 990 423 651 800 -1 077 093 7 1 565 137 

5.7.  

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
 - - 

   
   

   
 3 932 9 147 



–  
 

  

  

 
 

 

5.8.  

    
   

      
   

5.9.  

   

5.10.  

  
 

 
 31. 12. 2020 31. 12. 2019 

    
        
 - - - - 

 2 051 752 2 022 565  1 875 162 1 846 096 
 

  
 

 
 
 31. 12. 2020 31. 12. 2019 

    
  -  - 
 - - - - 

 29 187 - 29 066 - 
 

 
 

5.11.   

 2020 2019 
    
    
    

   
    
 3 011 4 451 

 
 
 
 
 



–  
 

  

  

 
 

 2020 2019 
     

 3 011  
 - - 

 - - 
 - - 
  3 011  4 451 

5.12.   

  2020 2019 
   

 1 484 3 449 
 

 
 

 2020 2019 
     
 - - 

   
 -  

 - - 
 1 484 3 449 

5.13.  

 2020 2019 
   

   
     

–    
   

   
   

 38 853 41 914 
 

  
   

 

  
D   

 

 
 

 

  
 



–  
 

  

  

5.14.   

 2020 2019 
 

   
    
  -   

 155 861 364 130 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

   
    

  
      

 

 
   

 

5.15.  

    2020 2019 
      

    102 154 

5.16.  

  
 

 2020 2019 
–    

  6 212 7 333 

 
–  

 
   31. 12. 2020 31. 12. 2019 

    
    
  -  -  

    
  - -  

    
     

                                  
                                   



–  
 

  

  

     
  167 517 

  6 212 7 333 
 

 

  
   

  
 

 
   

 
 

   
   

 

5.17.  

   
s  
  

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
-    

-    
   

   
 3 656 3 969 

 
   

  
   

 
   

   

5.18.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 Do 3 
  

 
 - 1 rok 

1 -   
 

-
kováno 

 

  - - - -  



–  
 

  

  

 - - -  -  
 - - - -     

 - - - - - - 
  - - - -  

 290 205 - - 242 216 2 776 317 3 308 738 
       

Pasiva       
 - - - - -  -  

  -  -  - -  -  
 286 033 -2 810 - 242 216 2 753 170 3 278 609 

-  -3 278 609 - - - - -3 278 609 
 -2 992 576 -2 810 - 242 216 2 753 170 - 

       
 

 
 

 Do 3 
  

 
 - 1 rok 

1 -   
 

-
kováno 

 

   - - - -  
 - - -   -  

 - - - -     
   - - - -  

 - - - - - - 
  - - - -  

 280 734 - - 100 307 3 022 963 3 404 004 
       

Pasiva       
 - - - - -  -  

  -  -  - - - -  
 273 451 -5 020 - 100 307 3 002 852 3 371 590 

-  -3 371 590 - - - - -3 371 590 
 

 
 

5.19.   

  
 

 
 

5.20.   

  
 

5.21.  

 
 

 
 

 
 



–  
 

  

  

 
 –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Ing. Martin 
ezá

Digitáln  podepsal 
Ing. Martin ezá  
Datum: 2021.04.16 
09:16:31 +02'00'
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-   

Ing. Petr 
K íž, FCCA

Digitally signed by 
Ing. Petr K íž, FCCA 
Date: 2021.04.19 
11:03:36 +02'00'
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